ПРОТОКОЛ № 2
заседания координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования Воловский район.
                                                                                                от 16.08.2016 года

Председательствует
Глава администрации муниципального образования Воловский район,  председатель  координационного совета С.Ю. Пиший

Присутствуют члены совета:

	Гаджимурадова Оксана Викторовна
	инспектор 2 категории отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования Воловский район, секретарь координационного совета;

	Члены координационного совета:

	Балаева Татьяна Викторовна
	глава администрации МО Двориковское Воловского района  (по согласованию);

	Колейников Дмитрий Эдуардович

Радюкина Елена Юрьевна

Сальников Сергей Александрович

Фролова Маргарита Львовна

Хренова Надежда Васильевна
	индивидуальный  предприниматель
(по согласованию);
член Тульского регионального отделения                      ООО МиСП «ОПОРА РОССИИ» (по согласованию);
индивидуальный предприниматель
(по согласованию);

главный редактор редакции газеты «Время и люди» (по согласованию);
начальник отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства комитета по жизнеобеспечению администрации МО Воловский район;

Заседание ведет: Пиший Сергей Юрьевич – председатель  координационного совета.
Секретарь  – Гаджимурадова О.В.

Приглашенные:
ИП Дорохин А.А.,  ИП Чукин Ю.С., директор ООО «Елена» Денисова Е.В.,  бухгалтер ООО «Елена» Чибисова В.М., , ИП Гуркина В.И., ИП Колоскова Г.Г., директор ООО Кафе «Воловское» Ерохина Т.А., начальник Воловского участка Ефремовского отделения АО ТНС ЭнергоТула Хлопов М.А..

Повестка дня заседания координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования Воловский район:

1. Повышения тарифов на поставку электроэнергии для субъектов малого предпринимательства  муниципального образования Воловский район с 1 июля 2016 года
 2. О  мерах поддержки, реализуемых АО «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства».
1. По первому вопросу слушали начальника Воловского участка Ефремовского отделения АО ТНС ЭнергоТула Хлопова Михаила Алексеевича.

         В своем выступлении Хлопов М.А.  разъяснил о состоянии  электроэнергетики и о применяемой методике исчисления тарифа за потребление электроэнергии,  а также  рассказал о  темпах роста тарифа  по сравнению с предыдущим периодом для коммерческих потребителей.
         Принято решение
       1.1. Информацию начальника Воловского участка Ефремовского отделения АО ТНС ЭнергоТула Хлопова М.А. принять к сведению.
        1.2. В ходе совместного обсуждения с членами координационного совета  и представителями предпринимательства Воловского района было решено отделу экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства администрации муниципального образования Воловский район сделать официальный запрос в «ТНС Энерго Тула».
Голосование:  принято единогласно.

  2. По второму вопросу слушали  начальника отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства комитета по жизнеобеспечению Хренову Н.В.

 Хренова Н.В. проинформировала присутствующих  о мерах поддержки, реализуемых АО «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» в Тульской области.
Информация прилагается.
Принято решение:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Рекомендовать отделу экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства администрации  муниципального образования Воловский обеспечить информационное сопровождение о  мерах поддержки, реализуемых АО «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» в Тульской области.
 Голосование:  принято единогласно.

Протокол подписан всеми членами,  присутствующими на заседании координационного совета:
	Балаева Татьяна Викторовна

	Колейников Дмитрий Эдуардович

	Радюкина Елена Юрьевна

	Фролова  Маргарита Львовна

	Хренов Евгений Вячеславович

	Хренова Надежда Васильевна

На заседание координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования Воловский район явилось 8 членов совета, что составляет 66,7 % от общего числа ее членов.

	        Глава администрации
муниципального образования Воловский район,
 председатель Координационного совета                                                 С.Ю. Пиший

                Инспектор 2 категории отдела
экономического развития, предпринимательства
          и сельского хозяйства комитета
        по жизнеобеспечению администрации
муниципального образования Воловский район,                      О.В. Гаджимурадова                     секретарь Координационного совета